

**Protokół nr XXVIII/2017
z sesji Rady Gminy w Parysowie
odbytej dnia 24 lutego 2017 r.**

Dwudziesta ósma nadzwyczajna sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 24 lutego 2017 r. Rozpoczęła się o 17:00, natomiast zakończyła się o 17:45. Uczestniczyli w niej radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta Gminy – Bogumiła Nowosielska oraz sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu).

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że w obradach uczestniczy 15 radnych, więc są one prawomocne, a sesja została zwołana na wniosek p. Wójta.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
 - b) przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Parysów na lata 2016-2022.
4. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie.

Ad 3a) Podjęcie uchwały nr XXVIII/149/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

P. Nowosielska poinformowała, że w związku z reformą oświaty rady miast i gmin mają obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała ta jest opiniowana przez Kuratorium Oświaty, a następnie do 31 marca należy podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Wyjaśniła, że gimnazja przestają funkcjonować 31 sierpnia 2017, pozostają tylko klasy gimnazjalne. 31 sierpnia 2019 r. przestają funkcjonować również klasy gimnazjalne. Szkoły podstawowe przekształcają się z sześcioklasowych w ośmioklasowe.

Podczas dyskusji wokół tematu reformy oświaty p. Wójt wyjaśniła, że nie będzie już naboru do gimnazjum. Zastępca Wójta powiedziała, że załącznikami do uchwały są plany sieci szkół podstawowych i gimnazjum. Wyjaśniła, że zgodnie z ustaleniami obwody szkolne: Poschła i Żabieniec będą podlegały Miastu i Gminie Pilawa, ponieważ dzieci i młodzież z tych miejscowości uczęszczały do szkół w Gminie Pilawa.

Radni zastanawiali się czy obsada nauczycieli będzie wystarczająca oraz czy wprowadzenie reformy nie spowoduje konieczności wypłaty nauczycielom dodatku za niewypracowane godziny.

Następnie Radny Belkiewicz zapytał czy w Woli Starogardzkiej będzie otwarte przedszkole. P. Wójt odpowiedziała, że jest znaczne zainteresowanie oddziałem przedszkolnym w tej

miejsowości, więc sala zajęć znajdująca się w budynku szkoły podstawowej zostanie dostosowana do potrzeb przedszkola, jest nawet osobne wejście.

Na pytanie radnego Belkiewicza czy istnieje możliwość, aby dziecko z Woli Starogrodzkiej uczęszczało do Szkoły Podstawowej w Parysowie, B. Nowosielska odpowiedziała, że na wniosek rodzica można zmienić szkołę.

Radni nie mieli innych uwag do przedmiotowej uchwały. P. Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Uchwałę nr XXVIII/149/2017 podjęto jednogłośnie (15 głosami).

Ad 3b) Podjęcie uchwały nr XXVIII/150/2017 w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Parysów na lata 2016-2022

P. Wójt wyjaśniła, że Program Rewitalizacji został uchwalony pod koniec poprzedniego roku. Jego brzmienie było konsultowane z kompetentnym w tej sprawie pracownikiem Urzędu Marszałkowskiego i zostało zaakceptowane. Jednak od początku roku 2017 programy rewitalizacji sprawdzają eksperci zewnętrzni, którzy stwierdzili, że uchwalony program wymaga poprawek. Przypomniała, że Program Rewitalizacji jest uchwalany, aby Gmina mogła wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie rewitalizacji parysowskiego rynku. Nabór wniosków miał zostać zakończony 15 lutego, jednak został przedłużony do 31 marca. Dzisiejsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym ze względu na konieczność podjęcia tych dwóch uchwał w jak najkrótszym czasie.

Następnie A. Boruta odczytała treść uchwały. W związku z brakiem uwag poddała ją pod głosowanie. Za podjęciem przedmiotowej uchwały opowiedziało się 15 radnych.

Przedmiotowe uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Następnie radny Z. Zawadka zapytał o dofinansowanie na wymianę pieców centralnego ogrzewania dla mieszkańców Gminy. P. Wójt wraz z Zastępcą wyjaśniły, że osoby fizyczne mogą pozyskać takie dofinansowanie na wymianę pieca w domach mieszkalnych w wysokości 75 % kosztu zakupu pieca w kwocie do 5 000 zł. Wymiana niezbędnej instalacji nie jest dotowana. Wymieniane piece muszą być opalane na ekologiczne paliwo np. gaz. Warunkiem koniecznym jest likwidacja starego pieca. Zakup pieców do nowych domów nie podlega dofinansowaniu.

Odnośnie wymiany oświetlenia ulicznego na lampy LED p. Wójt powiedziała, że prace trwają, na terenie Gminy działają 3 ekipy, które wymieniają lampy obwodami. W Łukówcu prace nie zostały zakończone, ponieważ zabrakło lamp i firma czeka na ich dostarczenie. Przedstawiła harmonogram najbliższych prac. Powiedziała, że jeżeli w jakichś miejscach zawieszono lampy wymagają przestawienia firma zrobi to po zakończeniu wieszania lamp. Do czasu zakończenia wymiany oświetlenia w całej gminie będzie ono wyłączane w nocy. Później ma świecić całą noc, tylko w pewnych godzinach z mniejszą mocą. W części Starowoli za stacją PKP lampy będą założone po wybudowaniu nowej linii, zgodnie w wcześniejszymi ustaleniami. Do końca marca firma ma zakończyć pracę.

Ad 11. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXVIII sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:
Katarzyna Legat



Przewodniczący Rady
Agnieszka Boruta
Agnieszka Boruta